ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº 060/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 25 de Março de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 060/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder executivo Implantação de Pracinha com
Academia ao Ar Livre na Comunidade de Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a viabilização da
implantação de uma pracinha com academia ao ar livre na comunidade rural de Pedra
Branca.

A referida solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar à população local
um espaço adequado para lazer, prática de atividades físicas e convivência
comunitária, promovendo a qualidade de vida e o bem-estar dos moradores.

A instalação de equipamentos de ginástica ao ar livre permitirá a realização de
atividades físicas de forma acessível e gratuita, contribuindo para a prevenção de
doenças, melhoria da saúde física e mental e fortalecimento dos laços sociais.

Diante do exposto, solicito a análise e viabilização desta demanda, que certamente
beneficiará toda a comunidade. Desde já, agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

MARIA EDILMA ALVES FERREIRA DE MEDEIROS
VEREADORA PSB

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026